EDITAL Nº 162/2024

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão e a Diretoria de Pesquisa e Pós-
graduação Stricto Sensu da Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, e a Universidade de
Rio Verde - UniRV, no uso de suas atribuições, tornam público a lista de homologação preliminar dos
candidatos inscritos para o processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-graduação em
Ciências da Saúde – Nível de Mestrado – MINTER.

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1. Atendendo ao disposto no item 2.4.1 do Edital n. 143/2024, o Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde divulga a lista preliminar em ordem alfabética.

Nº CANDIDATOS

1 Andre Luiz Rodrigues Soares Sousa

2 Antonio Altino dos Santos Junior Junior

3 Aryane Almeida Farias

4 Barbara Andrin

5 Bruna Louzada Saez

6 Bruno Conrado Oliveira Arantes

7 Bruno de Assis Vasconcelos

8 Camila Guimaraes

9 Daniela de Stefani Marquez

10 Eduardo Di Oliveira Pires

11 Fabiana Simões Proto do Nascimento

12 Felipe Ferreira Silva Rosa

13 Gilberto Carlos da Silva Filho

14 Gregory Rocha Nascimento

15 Helizandro Jose Lopes Santos

16 Jannine Tiago de Sousa Mendonça

17 Jose Carlos Delfino

18 Julemarcus Vieira da Costa

19 Julia Vasco Tezo de Almeida

20 Kauara Vilarinho Santana Vieira

21 Laene de Sousa Ribeiro

22 Lais Zanutim Pereira

23 Leonardo Guimarães Carvalho

24 Letícia Zanutim Pereira

25 Lucas Alves Magalhães de Castro

26 Luiza Zanutim Pereira

27 Marcos Vinícius Meira Vaz

28 Odvaldo Lima Lopes Segundo

 UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – PPGCS

Reconhecido pela Capes

Renovação de reconhecimento: homologado pelo CNE, Portaria MEC Nº 609 DE
14.03.2019 D.O.U. Nº 52 de 18.03.2019, seção 1, página 144.

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC

29 Pedro Antônio Bonfim de Sousa

30 Rafaela Fernandes Nascimento

31 Rafahel Fran Carvalho

32 Renato Faria Santos

33 Rodolfo Nunes Mendes Da Cunha

34 Tamires Mariana Dias Damas Rocha

35 Thais Gois de Carvalho

36 Tommaso Lira

37 Victor Hugo Cortes Soares

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde, no prazo máximo de até (um) dia útil, após a publicação do resultado, ou seja, até o dia
23/04/2024. O recurso deve ser encaminhado para o e-mail: ppgcs@unesc.net, nos termos do item
2.4.2 do Edital 143/2024.

Criciúma, 22 de abril de 2024.

Prof.a Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

Prof. Dr. Emilio Luiz Streck
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Saúde - PPGCS